Управление образованием
Усть-Кутского муниципального образования

ПРИКАЗ
от «^0 » декабря 2025г. № ^0

г. Усть-Кут

Итоги Открытого межмуниципального конкурса методических
разработок педагогов дополнительного образования (по номинациям)

В соответствии с планом работы Управления образованием Усть-Кутского
муниципального образования на 2025-2026 учебный год и приказом от 22
сентября 2025 года № 295 был проведён Открытый межмуниципальный
конкурс методических разработок педагогов дополнительного образования
для педагогических работников образовательных организаций Иркутской
области.

На основании вышесказанного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение экспертной комиссии (Приложение!).
2. Награждение провести в соответствии с Положением об Открытом

межмуниципальном конкурсе методических разработок педагогов
дополнительного образования (по номинациям).

3. Объявить благодарность за созданные условия для проведения
Открытого межмуниципального конкурса методических разработок (по
номинациям) Семенюк Н.И., директору МБУ ДО ЦДО УКМО.

4. Объявить благодарность Косынкиной С.М, заместителю директора
МБУ ДО ЦДО УКМО, за организацию методического сопровождения
Открытого межмуниципального конкурса методических разработок
педагогов дополнительного образования для педагогических
работников образовательных организаций Иркутской области.

5. Объявить благодарность экспертам Открытого межмуниципального
конкурса методических разработок дополнительного образования (по
номинациям) за проведение экспертизы (Приложение 2).

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Управления
образованием УКМО А.В. Малышев

Приложение 1

Протокол подведения итогов по номинации  межмуниципального конкурса «Методическая

разработка воспитательного мероприятия»

№ Ф.И.О. конкурсанта, должность, учреждение, название

разработки
Общее

количество

баллов

Место

1 Быргазова Надежда Борисовна, педагог-психолог

МОУ СОШ №5 УКМО

Классный час: «Дружба - это…»

61/15,25

1 Валишина Светлана Павловна, муниципальный координатор,

МБУ ДО «Дом детского творчества»,  г. Вихоревка,

воспитательное мероприятие «Сцена - радуга юных талантов»

41/10,25

3 Жмурова Оксана Геннадьевна, педагог дополнительного

образования, МОУ ДО «РЦДОД», Усть-Илимский

муниципальный округ, Интеллектуально-исследовательская

игра «Загадки Конфетенбурга»

61/15,25

4 Зыкова Полина Владимировна, педагог дополнительного

образования, МУ ДО «Дом детства и юношества» г. Черемхово,

«Квест для обучающихся и родителей "Великая Победа»

59/14,75

5 Кочеткова Светлана Петровна, педагог дополнительного

образования,  МБУ ДО ЦДО УКМО, Воспитательное

мероприятие «Неизвестным солдатам посвящается!»

46/11,5

6 Лапицкая Ксения Валерьевна, учитель, МОУ СОШ №5 УКМО,

«Защитники Отечества. Герои былин и сказок»
53/13,25

7 Малышева Марина Владимировна, учитель, педагог

дополнительного образования, МКОУ СОШ №6 им.

Шерстянникова А.Н.УКМО,

 «Защитники Отечества»

59/14,75

8 Медведева Инесса Владимировна, педагог дополнительного

образования, МБУ ДО г. Иркутска ЦДТ "Восход",  «Музыка

книжных строк»

69/17,25 2

9 Одинцова Татьяна Валерьевна, педагог-организатор, МАОУ ДО

"Центр детского творчества", г.Усть-Илимск,

Познавательная игра «А мы живѐм в Сибири»

70/17,5 1

10 Сапрыкина Елена Сергеевна, педагог-организатор, педагог

дополнительного образования, МБУ ДО города Иркутска «Дом

детского творчества №5», Праздничное мероприятие

«Сагаалган – праздник белого месяца»

68/17 3

11 Седых Надежда Олеговна, педагог дополнительного

образования, МБУ ДО г. Иркутска ДДТ № 3, Воспитательное

мероприятие «Имя моего Ангела –Мама»

52/13

12 Улазаева Ирина Васильевна, педагог-психолог, педагог

дополнительного образования, МОУ Булусинская СОШ  имени

Т.А. Бертагаева,

Квест-игра «Профориентационный компас»

57/14,25

13 Фатеева Светлана Юрьевна, педагог дополнительного

образования, МБУ ДО г. Иркутска ДДТ №3, мероприятие

«Скажи нет, чтобы жить!»

53/13,25

14 Язина Светлана Николаевна, учитель, педагог дополнительного

образования, Дальнезакорская средняя школа Жигаловского

района Иркутской области, мероприятие «Порядок действий.

Числовые выражения»

56/14

15 Антипина Полина Ивановна, педагог -организатор,

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Центр внешкольной работы» (МБУ ДО «ЦВР»),

Краеведческий  квиз «Часовые памяти»

61/15,25

16 Козлова Елена Анатольевна, педагог дополнительного 51/12,75

образования МБУДО г. Иркутск ДДТ №2, Творческая

мастерская: «Мир и Я»

17 Некрасова Елена Васильевна, педагог-организатор, педагог

дополнительного образования, MAOУ ДО ЦДТ, Викторина-

поиск «Красная книга России»

58/14,5

18 Вотякова Ольга Петровна, педагог дополнительного

образования МБУ ДО «ЦВР», учитель истории МОУ

Казачинская СОШ;   Музейный урок Мужества. Тема: «Мы

память сохраним о вас!»

66/16,5

19 Чуруксаева Тамара Яковлевна, методист, МБУ ДО г. Иркутска

ДДТ №2; Черкалова Радмила Михайловна, педагог

дополнительного образования  МБУ ДО г. Иркутска ДДТ № 2;

 Культурно-познавательная программа «Сибирские забавы» по

традиционной русской культуре.

65/16,25

Протокол подведения итогов по номинации межмуниципального конкурса «Дополнительная

общеразвивающая программа (комплексная программа, программы для детей с ОВЗ, программы по

направленностям)»

№ Ф.И.О. конкурсанта, должность, учреждение, название

разработки
Общее

количество

баллов

Место

1 Антипина Мария Валерьевна, педагог дополнительного

образования  МБУ ДО ЦДО УКМО;

Адаптированная  ДОП «Адаптивная физкультура»

110/27,5

2 Баженова Диана Владимировна, педагог

дополнительного образования

МАОУ ДО ЦДТ; ДОП «Дизайн»

116,6/29,13 2

3 Барейша Ольга Борисовна, педагог дополнительного

образования МБУ ДО  ЦДО УКМО;

ДОП «Экологическое краеведение»

115/28,75 3

4 Вечерин Александр Павлович, педагог дополнительного

образования МБУ ДО  ЦДО УКМО;

ДОП «Основы исторического реконструирования»

103/25,75

5 Виноградова Надежда Сергеевна, методист МБУ ДО

ЦДО «Радуга» г.Тайшета;

ДОП «Шахматы для начинающих»

87/21,75

6 Гольдварг Инна Петровна, ст. методист, педагог

дополнительного образования МБУ ДО г. Иркутска «Дом

детского творчества №1;

ДОП  «Развитие речи и обучение грамоте»

115/28,75 3

7 Дацко Оксана Викторовна, методист, педагог

дополнительного образования МБУДО «ЦДО «Радуга»

г.Тайшета; ДОП «Чудо рисование»

99/24,75

8 Евстафьева Инна Сергеевна, педагог дополнительного

образования МАУ ДО г.Тулуна «Центр развития творчества

детей и юношества «Кристалл»;  ДОП «Солнышко»

99/24,75

9 Жаркова Светлана Анатольевна, педагог

дополнительного образования МБУДО г. Иркутска ДДТ

№2; ДОП «Фермата. Индивидуальный образовательный

маршрут»

106/26,5

10 Зеленкова Наталья Александровна, педагог

дополнительного образования МАОУ ДО г. Иркутска

«Дворец творчества»;

 ДОП «Юный эколог-исследователь»

106/26,5

11 Козуб Татьяна Орестовна, методист, педагог

дополнительного образования МБУДО «Центр

дополнительного образования «Радуга» г. Тайшета;

ДОП «Мои первые книжки»

96/24

12 Лазаренко Наталья Викторовна, педагог

дополнительного образования МБУ ДО ЦДО УКМО;

ДОП «Нотки»

117/29,25 1

13 Лушникова Елена Викторовна, методист, педагог

дополнительного образования МАОУ ДО ЦДТ;

ДОП «Кубороконструирование»

109/27,25

14 Мажеева Алѐна Дмитриевна, педагог-психолог, педагог

дополнительного образования МБУ ДО ЦДО УКМО;

ДОП «КРУТО»

117/29,25 1

15 Мамнева Елена Ивановна, методист

МБУДО «Дом детского творчества»;

 ДОП «Дошкольное  развитие»

93/23,25

16 Хлыстова Марина Александровна, методист МБОУДО

ЦРТ «Народные ремесла»; ДОП «Очумелые ручки»

101/25,25

17 Хорошилова Елена Борисовна, учитель-логопед МОУ

СОШ №5 УКМО; ДОП «Словарные слова – Легко!»

67/16,75

18 Частоступов Руслан Дмитриевич, педагог

дополнительного образования МОУ ДО «РЦДОД»;

ДОП «Я, игры и спорт»

95/23,75

19 Частоступова Виктория Андреевна, педагог

дополнительного образования МОУ ДО «РЦДОД»;

ДОП «Проектная деятельность»

102/22,5

20 Шиляева Лариса Ринатовна, педагог дополнительного

образования МБУ ДО «Дом детского творчества»;

ДОП «Буффонада»

91/22,75

21 Коваль Кристина Константиновна, педагог-организатор

МБУ ДО «ЦВР»; Перфильева Вера Николаевна, педагог

– психолог МБУ ДО «ЦВР»; Леончик Анастасия

Викторовна,  педагог дополнительного образования,

учитель русского языка и литературы МОУ

«Магистральнинская СОШ №2»;

ДОП «Школа лидера»

97/24,25

22 Каверзина Мария Васильевна, методист, педагог

дополнительного образования  МБУ ДО «ЦВР»;

ДОП «Песочная анимация»

104/26

23 Юронас Марина Викторовна, педагог дополнительного

образования МКОУ ДО Шелеховского района «Центр

творчества»;

ДОП «Самоделкин»

99/24,75

24 Клименко Наталья Викторовна, педагог

дополнительного образования МАОУ ДО ЦДТ;

  ДОП «Онлайн-смена «В центре событий Движения

первых»

104/26

25 Кудриновская Елена Анатольевна, педагог

дополнительного образования;  МБУ ДО «Дом детского

творчества» г.Усолье-Сибирское; ДОП «Мастерская

Архимеда»

113/28,25

26 Мутин Иван Сергеевич, педагог дополнительного

образования МБУ ДО г. Иркутска ДДТ №2,

ДОП «Семейный фитнес: лето в кроссовках»

96/24

Протокол подведения итогов по номинации  межмуниципального конкурса «Мастер –класс

(для обучающихся, родителей, педагогов)»

№ Ф.И.О. конкурсанта, должность, учреждение, название разработки Общее

количество

баллов

Место

1 Агафонова Елена Валентиновна, методист, МБУ ДО  "ДДТ" г.

Вихоревка, "Наш общий двор - наша общая забота: от идеи к

реализации инициативного проекта"

48/12

2 Бородина Любовь Александровна, педагог дополнительного

образования, МБОУ ДО "Центр творчества", "Волшебный мир

оригами"

59/14,75

3 Ганджалян Анаит Ваничкаевна, педагог дополнительного

образования, МБУ ДО г. Иркутска №3, «Городецкая роспись для

декорирования изделий»

56/14

4 Дацко Оксана Викторовна, педагог дополнительного

образования,  МБУ ДО «ЦДО «Радуга» г. Тайшета,

«Изготовление объемной  игрушки из глитерного фоамирана»

50/12,5

5 Дубровина Светлана Сергеевна, педагог дополнительного

образования, МБУ ДО ЦДО УКМО, «История в чемодане»

52,5/13,1

6 Казарина Светлана Александровна, педагог дополнительного

образования МАОУ ДО ЦДТ, «Гобелен на круглой основе»

62/15,5

7 Коноплева Елена Васильевна, педагог дополнительного

образования, МУДО ДДЮ г. Черемхово, «Изготовление

нетканого гобелена «Рисуем сказку нитками» в технике ковровая

вышивка»

60/15

8 Корытова Татьяна Анатольевна, педагог дополнительного

образования, МБУ ДО г. Иркутска ДДТ №2, "Формирование и

сохранение осанки"

59/14,75

9 Кострюков Виктор Петрович, педагог дополнительного

образования,  МУ ДО "Дом детства и юношества г. Черемхово",

"Постановка рук на гитаре: фундамент красивого звука"

70/17,5 2

10 Марисова Марина Петровна, учитель ИЗО, МКОУ СОШ № 6

им. Шерстянникова А.Н. УКМО, "Живопись шерстью "Белые

подснежники"

59/14,75

11 Минченко Мария Михайловна, педагог дополнительного

образования, МУ ЛО "Дом детства и юношества г. Черемхово",

"Плетение лягушки из бисера"

51/12,75

12 Фрыгина Галина Павловна, педагог дополнительного

образования, МБУ ДО "Дом детского творчества", "Изготовление

брелока-тыквы из воздушного шарика "Дары осени - тыква"

60/15

13 Шарапановская Ольга Николаевна, педагог дополнительного

образования, МБУ ДО ЦДО УКМО, "Современные средства

передвижения"

53/13,25

14 Голикова Наталья Борисовна, педагог дополнительного

образования, МБУ ДО ЦДО УКМО, «Рисую с мамой»

71/17,75 1

15 Соколюк Марина Александровна, педагог дополнительного

образования, МБУ ДО г. Иркутска ДДТ №2, «Дракоша» для

обучающихся младшего школьного возраста.

56/14

16 Коваль Кристина Константиновна, педагог-организатор МБУ

ДО «ЦВР»; Перфильева Вера Николаевна,  педагог - психолог,

МБУ ДО «ЦВР», тренинг «Профилактика профессионального

выгорания педагогов дополнительного образования»

65/16,25 3

Протокол подведения итогов по номинации Межмуниципального конкурса «Методическая

разработка учебного занятия»

№ Ф.И.О. конкурсанта, должность, учреждение, название

разработки
Общее

количество

баллов

Место

1 Белоусова Ольга Николаевна, педагог дополнительного

образования, МБУ ДО ЦДО УКМО, игра с элементами

квеста «Сыщик»

77,5/19,38

2 Богданова Анна Ивановна, педагог дополнительного

образования, МАОУ ДО ЦДТ, «Азбука хореографии»

39,5/9,9

3 Гиденко Евгения Викторовна, педагог дополнительного

образования, МБУ ДО ЦДО УКМО, «Навыки самопрезентации»
82,5/20,63 1

4 Канина Галина Николаевна, учитель начальных классов,

педагог дополнительного образования, Дальнезакорская средняя

школа, брейн-ринг "Думай, решай, угадывай"

43/10,75

5 Князева Елена Владимировна, педагог

дополнительного образования, МБУДО «ЦДО «Радуга» г.

Тайшета, «Вязание елочной игрущки «Снеговик»

61,5/15,38

6 Кузьмина Анастасия Евгеньевна, педагог

дополнительного образования, МБУ ДО ДДТ г.Усолье-

Сибирское, "Симфонический оркестр"

60/15

7 Кухтина Анастасия Шамильевна, педагог

дополнительного образования, МБУ ДО г. Иркутска ЦДТ

"Октябрьский", "Портрет защитника Отечества"

54/13,5

8 Мазова  Елена Ивановна, педагог дополнительного образования,

МБОУ ДО Шелеховского района "Центр творчества",  «Геометрия

вокруг нас»

64/16

9 Маркова Нэлли Викторовна, педагог дополнительного

образования, «Дом детского творчества   г.Нижнеудинск»,

"Элементы орнамента коренных народов Сибири"

80,5/20,12 3

10 Медведева Инесса Владимировна, педагог

дополнительного образования, МБУ ДО г.Иркутска ЦДТ

"Восход", «Чередование приѐмов игры в  пределах одной

песни»

53/13,25

11 Дербеева Евгения Сергеевна, педагог дополнительного

образования,

МБОУ Покровская СОШ, разработка занятия по

легоконструированию  "Самолет Лего Spike Prime"

46/11,5

12 Нефедьева Анастасия Андреевна,

педагог дополнительного образования

МБУ ДО «ДДТ» г. Вихоревка, «Основные позиции рук и

ног»

73,5/13,38

13 Паутова Ирина Шакировна

педагог дополнительного образования

МУДО «Дом детства и юношества г. Черемхово»,

«Направления волонтерской деятельности»

67/16,75

14 Пирч Нина Александровна, воспитатель,  Муниципальное

автономного дошкольного учреждения г.Тулуна "Центр развития

ребенка - д/с "Жемчужинка", "Поможем Василисе Премудрой"

76/19

15 Попова Ольга Александровна, педагог дополнительного

образования, МБУ ДО ДДТ г.Усолье-Сибирское, «Юные

исследователи космоса»

74,5/18,62

16 Пьянкина Алѐна Викторовна, педагог дополнительного 75/18,75

образования, МБУ ДО ДДТ г.Усолье-Сибирское, "Работа над

выразительным исполнением музыкальных произведений"

17 Сахинов Великтон Васильевич, МБОУ Хатар-Хадайская

СОШ им.Е.Х.Ехануровой, "Спортивные забавы и праздники

бурятского народа"

56,5/14,12

18 Сахинова Елизавета Павловна, заместитель директора,

МБОУ Покровская СОШ, " Юрта -жилище бурят"

56/14

19 Суханова Татьяна Борисовна, педагог-психолог, МОУ

СОШ №5 УКМО, коррекционно-развивающее занятие "Мои

цели и ценности в ситуации выбора"

43,5/10,9

20 Сятковская Оксана Александровна,

педагог дополнительного образования, МБОУ ДО "Центр

творчества" г. Шелехов, «Презентация проекта «Экскурсия

по Шелехову"

79/19,75

21 Федорова Анжелика  Владимировна, педагог

дополнительного образования, МБУ ДО ДДТ г.Вихоревка,

"Создание монотипии"

55/13,75

22 Фролова Наталья Николаевна,  педагог дополнительного

образования, МАУ ДО г. Тулуна "Центр развития детей и

юношества "Кристалл", "Пластилинография. Весенний

пейзаж"

70/17,5

23 Золотухина Наталья Владимировна, педагог

дополнительного образования, педагог-организатор; Хитова

Марина Григорьевна, педагог дополнительного образования,

МБОУ ДО "ЦТ", занятие "Терпенье и труд, все перетрут"

63,5/15,88

24 Хорова Инна Валерьевна, педагог дополнительного

образования, МБУ ДО "ЦДО "Радуга", г. Тайшет,

«Нетрадиционная техника рисования - рисование вилкой

«Пущистый друг»

75/18,75

25 Чориева Ольга Олеговна, педагог дополнительного

образования, МБУ ДО ЦДО УКМО, занятие «Я вам пишу…

(Нерпа)"

67,5/16,88

26 Ермакпаева Татьяна Владимировна, педагог

дополнительного образования, МБУ ДО ЦДО УКМО,

«Построение модели сказки «Каша из топора»

82,5/20,63 1

27 Антипенко Светлана Александровна, педагог

дополнительного образования, МБУ ДО ЦДО УКМО,

«Школа пекаря. Лепка изделия из соленого теста»

80,5/20,12 3

28 Боярченко Виктория Николаевна, педагог

дополнительного образования, МБУ ДО «ЦВР», учитель

биологии МБОУ «Магистральнинская СОШ №22», занятие

«Кто ел шишку?»

61,5/15,38

29 Кохан Лариса Анатольевна, учитель, МОУ СОШ № 5

УКМО, "Создание конструкций по установленному контуру

в конструировании «CUBORO»".

73,5/18,38

30 Борхоева Евгения Александровна, педагог

дополнительного образования, МОУ Булусинская СОШ,

«Механическая работа. Единицы работы»

62/15,5

31 Перфильева Вера Николаевна, педагог дополнительного

образования, педагог - психолог, МБУ ДО «ЦВР», занятие

«Фишинг, или как защитить себя в цифровом мире»

74/18,5

32 Смирнова Наталья Валентиновна, педагог

дополнительного образования, МБУ ДО ЦДО УКМО,

занятие "Этапы работы над музыкальным произведением"

81,5/20,38 2

33 Филатова Ольга Геннадьевна, педагог дополнительного 79,5/19,87

образования, МБУ ДО ЦДО УКМО, занятие «Декоратор.

Знакомство с профессией»

Приложение 2

Экспертная комиссия Конкурса

1. Мамуркова Т.Ф., методист МКУ РЦ УКМО;

2. Ткачѐва О.С., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦДО УКМО;

3. Ознобихина Г.А., педагог- организатор дополнительного образования МБУ ДО

ЦДО УКМО;

4. Дорогавцева В.В., педагог-организатор дополнительного образования МБУ ДО

ЦДО УКМО;

5. Павленко Е.Н., заместитель директора МБУ ДО ЦДО УКМО;

6. Григорьева М.И., методист  МОУ ДО «РЦДОД», Усть-Илимский район

Иркутской области;

7. Комкова А.С., методист  МОУ ДО «РЦДОД», Усть-Илимский район Иркутской

области;

8. Панова М.И., методист МАОУ ДО г. Иркутска «Дворец творчества»;

9. Сокольникова А. В., заместитель руководителя МБОУДОЦРТ «Народные

ремесла», Чунский район Иркутской области.